
 

COMUNE DI ATRI 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COLLETTIVITÀ 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 03/12/2024 

REGISTRO GENERALE N. 1872 del 03/12/2024 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 44 del 03/12/2024 
PROPOSTA N. 2221 del 03/12/2024 

 
OGGETTO: RACCOLTA FONDI E BUONI NATALE 2024 

 

.Visto il decreto sindacale n. 06 del 31/10/2024 di conferimento alla Dott.ssa Laura Del Sole della 

Responsabilità dell’Area  Servizi alla Persona e alla Collettività  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTA la D.G.n.116 del 28/11/2024 avente ad oggetto”INTERVENTI A FAVORE DELLE 

FAMIGLIE-PROVVEDIMENTI”; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 24564 del 26.11.2024 l’A.N.A. Sezione Abruzzi -Gruppo 

di Atri Volontariato Protezione Civile ha comunicato la volontà di organizzare una tombolata 

solidale di beneficenza aperta a tutti i cittadini e associazioni locali per il giorno 14.12.2024 dalle 

ore 16:00 al fine di condividere un momento di solidarietà in clima natalizio e raccogliere fondi da 

destinare alle famiglie indigenti residenti sul territorio comunale per il tramite dell’ufficio Servizi 

alla Persona dell’Ente; 

PRESO ATTO CHE con nota prot.24646 del 27/11/2024 il Gal Terre D’Abruzzo Scarl , 

accoglieva la richiesta di disponibilità  presentata dall’Ente con nota prot. n.24559 del 26/11/2024, 

atta all’utilizzo dei locali presso il Centro Servizi Gal alla Via Cardinale Cicada n. 36 , per la 

giornata del 14 Dicembre p.v. dalle ore 16.00, al fine di organizzare una tombolata di beneficenza; 

CONSIDERATO CHE  la tombolata di beneficenza si realizzerà presso la Sede messa a 

disposizione dal GAL nella giornata del 14.12.2024 dalle ore 16.00 in poi; 

CONSIDERATO CHE nella sopra richiamata delibera l’amministrazione comunale ha deliberato 

di avviare una raccolta fondi a sostegno dei nuclei familiari residenti sul territorio comunale e 

considerati in stato di disagio economico, mediante pubblicazione di unaavviso sui canali 

istituzionali dell’Ente; 

PRESO ATTO che nella Delibera di Giunta n. 116 del 28/11/2024 viene demandato al 

Responsabile de Area il compito di predisporre conseguente Avviso per l’erogazione dei buoni 

spesa; 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente atto e qui integralmente richiamata; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 03/12/2024 

1) di approvare l’avviso integralmente allegato nel presente provvedimento per una raccolta fondi a 

sostegno dei nuclei familiari residenti sul territorio comunale e considerati in stato di disagio 

economico, destinato ad imprenditori, attività commerciali associazioni e ai cittadini; 

1) di approvare avviso e modello di domanda integralmente allegato nel presente provvedimento   

rivolto ai nuclei familiari in particolari condizioni di disagio, da ammettere al beneficio dei buoni 

spesa per acquisto di generi alimentari o prodotti di prima necessità; 

 2) di stabilire che i destinatari del contributo siano i nuclei familiari, anche monoparentali, residenti 

nel Comune di Atri;  

4) di stabile i seguenti requisiti di accesso: 

• Residenza nel Comune di Atri 

• Isee pari o inferiore ai 8.000,00 € 

• Non aver beneficiato della “Carta Dedicata a Te “INPS erogata nell’ anno 2024; 

5) di determinare il valore del relativo contributo in buoni spesa, entro il limite minimo di € 100,00 

e massimo di € 200,00, fino a concorrenza delle somme trasferite secondo questa tabella: 

• € 100,00 per nuclei fino a 3 persona  

• € 200,00 per nuclei da 4 persone e oltre  

6) Di stabilire che in caso di ulteriori donazioni pervenute oltre il termine di chiusura dell’allegato 

avviso fissato al giorno 18 Dicembre ore 11:00, verranno riaperti i termini per la presentazione di 

nuove domande atte all’ottenimento di buoni spesa, a conclusione della prima fase di consegna 

buoni, fissata per i giorni 19/23/24 Dicembre. In nessun caso chi ha già ottenuto il beneficiato nel 

primo avviso potrà ripresentare domanda; 

Le famiglie potranno spendere questi buoni solo per l'acquisto di prodotti alimentari e prodotti di 

prima necessità presso i seguenti esercizi commerciali che hanno aderito alla richiesta dei servizi 

sociali comunali:  

7)Di stabilire che potrà essere presentata una sola domanda per nucleo familiare; 

• che le domande saranno istruite secondo l’ordine cronologico di presentazione dell’istanza; 

• che il termine ultimo per la presentazione dell’istanza è fissato al giorno 18 Dicembre 2024 

ore 11.00, le istanze presentate oltre tale termine non saranno ammesse; 

• che l’erogazione dei buoni sarà concessa fino a esaurimento delle risorse disponibili; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 03/12/2024 

• che le giornate prescelte per la consegna materiale dei buoni sono fissate per i giorni 19 

Dicembre 2024, 23 Dicembre 2024,24 Dicembre 2024 dalle ore 9.00 alle ore 13.30 presso 

l’Ufficio Servizi alla Persona piano 1-Piazza Duchi D’Acquaviva; 

• che i soggetti ammessi al beneficio saranno contattati telefonicamente per il ritiro dei buoni 

nei giorni sopraindicati; 

• che non saranno accolte domande prive della documentazione necessaria da allegare. e che 

in nessun caso gli Uffici Competenti richiederanno integrazione documentale; 

• che tutte le comunicazioni di diniego circa le istanze prive di necessaria documentazione e/o 

sottoscrizione saranno inoltrate dall’Ufficio competente esclusivamente tramite email 

ordinaria fornita obbligatoriamente all’atto di presentazione della domanda; 

• che i documenti necessari da allegare alla domanda, pena la non ammissione della stessa 

sono:  

1)Certificazione ISEE in corso di validità ; 

2) Carta D’Identità del richiedente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2221 del 03/12/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  NESPOLI LARA in data 

03/12/2024. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2221 del 03/12/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 03/12/2024 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   DEL SOLE LAURA in data 03/12/2024. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2520 

Il 03/12/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1872 del 03/12/2024 con oggetto: 

RACCOLTA FONDI E BUONI NATALE 2024 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DEL SOLE LAURA il 03/12/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


